
Patarimai tėvams
 Nuotolinis mokymas – tai mokymas per atstumą. Tai nėra mokytojas, kuris nuolatos prisi-

jungęs prie interneto ar kitos mokymo platformos. Pagrindiniai nuotolinio mokymo(si)
elementai yra savarankiškas mokymasis ir parama mokantis.

 Drauge su vaikais paruoškite mokytis tinkamą aplinką ir priemones. Jei tik yra galimybė, 
duokite vaikui naudotis kompiuteriu (ar kitu išmaniuoju įrenginiu)  su kuo didesniu 
ekranu. 

 Mokantis nuotoliniu būdu labai svarbi virtualios erdvės kultūra. Prieš pradedant 
nuotolinio mokymo(si) procesą labai svarbu vaikams paaiškinti, kad bendravimas 
virtualioje erdvėje turėtų būti pagarbus, mandagus - kaip ir realioje aplinkoje. Dar kartą 
pakalbėkite apie saugumą internete. 

 Rekomenduojame išnaudoti visas virtualias galimybes: lankytis muziejuose, klausytis 
koncertų, žiūrėti dokumentinius filmus.

 Žinotina, kad mokytojo pamoka - tai autorinis kūrinys, kuris negali būti įrašomas ir 
platinamas be mokytojo sutikimo.

 Atminkite, kad mokytojai dirbs pagal naują mokymo(si) modelį, todėl ir jiems reikia 
supratimo ir palaikymo. Tai yra labai svarbu geram startui.



 Pats geriausias mokytojas - tėvų pavyzdys. Todėl jūs turite parodyti,
kaip jūs dirbate, dėl pareigos atidedate malonią veiklą, planuojate
laiką, kitos dienos darbus, kaip ilsitės.

 Nustatykite vaikui nuolatines laiko ir vietos ribas, kartu su juo
sukurkite dienotvarkę.

 Mokymosi metu padėkite vaikui išvengti pagundų: užkandžiavimo,
muzikos, TV, mobilaus telefono, kartu gyvenančių žmonių dėmesio,
gyvūnų.

 Atliekant nuotolinio mokymosi užduotis nebūkite šalia vaiko. Jūsų
frazės galėtų būti „Bandyk pats“, „Būsiu netoliese“, „Matau, ką darai“.

 Vaizdo pamokos skirtos tik mokiniams. Palikite juos vienus kambaryje,
kad jie galėtų laisvai, be įtampos bendrauti su mokytoja.

 Išsaugokite mokyklos kultūrą. Iškilus klausimams kreipkitės į klasės
mokytoją. Jei nepavyksta rasti sprendimo, kreipkitės į mokyklos
administraciją.


	Patarimai tėvams
	Slide Number 2

